附件1
（佛山市第二人民医院）口腔种植基本情况表
填报单位名称（加盖单位公章）：佛山市第二人民医院      所属行政区：（佛山市禅城区）        填报联系人及联系方式：杜兵13929953576
	一、连续三年开展口腔种植手术服务情况

	时间
	常规种植例数（例）（按患者成功植入病例数统计）
	口腔颌面复杂种植①例数（例）（按患者成功植入病例数统计）
	全年累计种植体数量（颗）
	术间存留率②（%）
	种植后一年内成功持续存留率③（%）
	医疗人员稳定持续性④（%）
	种植牙牙椅数量（把）
	副高级及以上职称口腔种植专职医师占比
	口腔种植
专科医护比

	[bookmark: _GoBack]2019
	247
	46
	293
	100%
	98.29%
	25.00%
	2
	6.25%
	1:0.5

	2020
	246
	33
	279
	100%
	98.92%
	25.00%
	2
	6.25%
	1:0.5

	2021
	203
	17
	220
	100%
	99.09%
	23.53%
	2
	11.76%
	1:0.5

	合计
	696
	96
	792
	100%
	98.77%
	24.51%
	2
	8.09%
	1:0.5

	二、种植后成功持续存留1年、5年、10年的数量（2012年1月1日-2021年12月31日）

	种植后成功持续存留一年的数量（颗）
	3855
	种植后成功持续存留五年的数量（颗）
	3778
	种植后成功持续存留十年的数量（颗）
	3589

	三、口腔种植专职医师近五年省级及以上科研项目获奖数量⑤（2017年1月1日-2021年12月31日）

	序号
	获奖日期
	获奖名称
	项目名称
	项目主要负责人
	省级/国家级奖项

	-
	无
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-



填报说明： 
   ①口腔颌面复杂种植技术：是指需通过特殊外科技术处理方可进行种植体植入和修复的种植技术，外科手术方法在口腔和颌面部植入人工种植体，进而在种植体上进行有关牙列缺损、缺失或颌面部器官缺损缺失修复的技术。    
②术间存留率是牙冠置入前未发生松动、脱落等，不影响牙冠置入的种植体数量／同期种植数量×100％。（参考来源：《关于开展口腔种植医疗服务收费和耗材价格专项治理的通知》＜附件《允许放宽医疗服务价格整体调控目标的若干情形》＞（医保发（2022）27号）；
  ③持续存留率是指种植后1年内种植体无动度，影像学检查显示种植体周围无透射区，种植体及关联区域无持续性或不可逆的疼痛、感染、麻木、坏死、损伤、感觉异样等症状的种植体数量／同期种植数量×100％。（参考来源：《关于开展口腔种植医疗服务收费和耗材价格专项治理的通知》＜附件《允许放宽医疗服务价格整体调控目标的若干情形》＞（医保发（2022）27号）；
  ④医疗人员稳定持续性（率）：在该医疗机构持续工作年限≥3年的种植相关医师数量／全机构医师人员数量×100％。医疗机构提供现有所有在职医师的工作年限信息。
  ⑤科研贡献纳入内容应为口腔种植技术相关省级及以上奖项。



